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J O U L U N A 
Mitä odotamme joulul ta? 

Me odotamme joululta jotakin uut ta . 

Joulu an taa lapselle uuden nuken ta i uudet 

sukset . Me vedämme ja lkaan uudet suka t tai 

lämpimät lahjalapaset . 

Sen lisäksi me kaipaamme jotakin uu t t a myös 

s is impäämme. Me kaipaamme sydämiimme tasa

painoa, rauhaa , iloa ja hiljaista onnea. 

Kun etsimme t ä t ä uut ta , meidät pa laute taan 

takais in siihen, mikä on hyvin vanhaa. Suku

polvi toisensa jälkeen syntyy maai lmaan ja vai

puu t aas vuorollaan hau taan . Mut ta ihmismieli 

on aina samanlainen. Se kaipaa va rmaa elämän 

pohjaa. Se tahtoo t ietää, mitä var ten me täällä 

elämme. Se tahtoo t ie tää minne me joudumme 

sit ten, kun kuolema sulkee si lmämme viimeiseen 

uneen. Se tahtoo t ietää, miten käy sielun. Se 

tahtoo t ietää, miten vää rään suuntaan kulkeu

tunu t elämä voidaan ohjata oikeaan suuntaan. 

Se tah too t ietää, miten voi tetaan viha ja pelko. 

Tämä uusi, mi tä me etsimme, on löydettävissä 

joulun Her ran Jeesuksen Kristuksen seimeltä. 

Joulun sanoma tavoit telee etsivää ja ahdis te t tua 

ihmismieltä. Se sanoo tällaiselle: älä pelkää: 

sinulle on syn tynyt Vapahtaja , Jeesus Kris tus . 

Miljoonat ihmiset ennen meitä ovat kuulleet 

t ämän sanoman. Ajat vaihtuvat . Tavat vaihtu

vat . Mut ta joulun sanoma on aina sama, vanha 

ja kui tenkin uusi. Sitä mekin odotamme tänä 

jouluna, e t tä Kris tus saisi tulla meille eläväksi 

ja saisi an taa meille joululahjaksi uuden elämän. 

L. A. Paunu. 
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OULUN KUUROJENKOULUN 50-VUOTISJUHLASTA 23. 10. -48. ETUALALLA JOHT. ENGBLOM, OP. SEPPÄLÄ, TARK. HIEKKALA YM. 

OULUN KUUROJENKOULUN 50-VUOTIS-
JUHLA 

Lokakuun 23 p : n ä vietti Oulun kuurojenkoulu 
50-vuotisjuhlaansa, johon oli saapunut koulun 
nykyisten opet tajain ja Oulussa asuvien ent is ten 
opettajain sekä ent is ten oppilaitten lisäksi mm. 
kouluhall i tuksen edusta jana t a rkas ta ja Oskari 
Hiekkala, koulun ent inen opettaja Santeri Sep
pälä Turus ta , Kuopion sokeainkoulun edustajana 
opettaja Eemil Sihvola j a Suomen Kuuromyk
käinliiton edusta jana toimit ta ja Rurik Pitkänen. 

Aluksi veisatt i in virsi 424. Sen jälkeen lausui 
koulun johta ja Emil Engblom v ieraat tervetul
leiksi, es i t täen samalla katsauksen koulun his
tor iaan seuraavas t i : 

"Kuuromykkäin opetus oli 1860-luvulla pääs
syt hyvään alkuun. Perus te t t i in uusia kouluja, 
niin e t tä niitä silloin oli kaikkiaan neljä. Mut ta 
siihen kehi tys pi tkäksi a ikaa pysähtyi . Kuiten
kin tul t i in jo pian huomaamaan, e t tä kouluja 
kuuromykkiä var ten oli liian vähän. Kouluun 
pyrkijöi tä oli enemmän kuin niihin voitiin vas
t aano t taa . Niinpä oli kaikissa kouluissa luku
vuonna 1874—75 oppilaita yhteensä 116, seuraa
vana vuonna 128, ja suunnilleen näin se pysyt
teli monet vuodet, nousten vas ta 1882 yli 150. 
Vuosikymmenen lopulla oppilasluku jo sentään 
nousi yli 200. Kuitenkin laskett i in kouluiässä 
olevien kuuromykkien luku n. 500:ksi . Kuuro-
mykkäinkoulujen johtaj ien kokouksessa 1877 
lausut t i inkin mielipiteenä, e t tä koulujen lukua 
olisi l isät tävä. Pohdit t i inpa sellaistakin ra tka i 
sua, e t tä seminaarien yhteyteen perustet ta is i in 
pieniä kuuromykkäinkouluja harjoi tuskouluiksi 
tulevia kansakoulun opettaj ia var ten . 

Vuonna 1882 tuli kysymys kuuromykkäin ope
tukses ta esille valtiopäivillä Sipoon kirkkoher
ran V. Fredrikssonin aloit teesta. Toivomus-
alot tessaan hän ehdott i , e t tä niin monta aisti-
vialliskoulua perustet tais i in, e t tä kaikille kuuro
mykille ja sokeille voitaisiin jä r jes tää t i laisuus 
saada opetusta lukemisessa ja krist inopissa, 
mikä kirkkolaissa säädetään jokaisen seurakun

talaisen oikeudeksi ja velvollisuudeksi. Valio
kunta, johon aloite lähetet t i in, ehdott i sen hyl
käämistä , mikä tulikin säätyjen päätökseksi . 

V. 1888 tuli kysymys uudelleen esille, täl
läkin ker taa pappissäädyssä. Maini t tuna vuonna 
Oulun k i rkkoher ra Vald. Vallin j ä t t i säädyille 
toivomusaloitteen, e t tä hall i tus perustais i kou
lun kuuromykkiä var ten Oulun lääniin. Perus
teluissa maini t t i in mm. e t tä Oulun läänin 49 : s t ä 
kouluiässä olevasta kuuromykkälapses ta vain 3 
kävi koulua. Koska kuitenkin aistiviallisten 
opetus oli pa ra ikaa jär jes te lyn alaisena, ei valio
kunta ka t sonut olevan a ihe t ta mihinkään toi
menpiteisiin asiassa. Aloitteen puolesta puhui 
lämpimästi mm. piispa Alopaeus, m u t t a valio
kunnan epäävä ehdotus hyväksyt t i in . 

Jää t i in siis odot tamaan aistivialliskoulujen 
uudelleen jär jestelyä. Se tapahtu ik in kesäk. 30 
p : n ä 1892 annetul la julistuksella. Mutta mi tään 
koulua Pohjois-Suomeen ei si l läkään saatu, 
vaikka siinä komiteassa, jossa asiaa oli val
misteltu, kaksi jäsentä , joh ta ja t Hedman ja 
Nordman olivat ehdot taneet koulun perusta
mis ta Ouluun. 

Kun asia sai tällaisen käänteen, uusi Valli 
ehdotuksensa valtiopäivillä 1897. Samoilla val
tiopäivillä käsitelt i in tois takin samaan täh tää 
vää aloi tet ta , nim. johta ja Killisen tekemää, 
e t tä kuuromykkäinkoulujen lukua lisättäisiin. 

Valiokunta, johon nämä aloit teet lykätt i in, 
antoi kuitenkin epäävän lausunnon, koska sen 
mielestä ei ollut r i i t täväs t i opettajavoimia saa
tavissa. Säädyt ase t tu ivat kuitenkin toiselle 
kannalle j a hyväksyivät kahden valiokunnan 
jäsenen vastalauseen, e t tä säädyt lausuisivat 
toivomuksen, e t tä seuraava kuuromykkäinkoulu, 
joka perus te taan, peruste t ta is i in Ouluun. 

Tällä välin oli kuitenkin viranomaisten tahol ta 
jo ryhdy t ty toimiin koulujen lisäämiseksi. Kun 
näet Koulutoimen Ylihalli tus oli es i t tänyt , e t tä 
Kuopion kuuromykkäinkouluun otet taisi in rin-
nakkaisosasto , niin senaat t i ei t ä t ä hyväksynyt , 
vaan kehoit t i maal iskuun 30 p : n ä 1897 Ylihal
l i tusta tekemään esityksen aivan uuden koulun 
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perustamiseksi . Jo huht ikuun 13 p : n ä koulu
hall i tuksella oli ehdotuksensa valmiina ja eh
dotti , e t t ä uusi puhekoulu perustet tais i in Ouluun. 

Nyt ei enää t a rv i t t ukaan kauan odot taa ra t 
kaisua. Helmikuun 22 p : n ä 1898 antoi senaat t i 
ase tuksen kuuromykkäinkoulun perus tamises ta 
Ouluun syyskuun alusta. 

Syyskuun 1 p : n ä uusi koulu alkoikin toimin
tansa , aluksi vuokrahuoneistossa. Ensimmäinen 
lukuvuosi työskennelt i in Tornbergin talossa 
Aleksanter in- ja Kauppur ienkadun kulmauk
sessa. Kun seuraavana vuonna otett i in uusia 
oppilaita, vuokrat t i in Ählbergin talo Tori- ja 
Sepänkadun kulmassa, ja t änne sijoitett i in sekä 
asuntola e t t ä itse koulu. Kun t ämä seuraavana 
vuonna kävi liian ahtaaks i , vuokrat t i in koulua 
var ten huoneisto Murron talosta Torikatu 34, 
asuntolan jäädessä edelleen Ählbergin taloon. 
Mut ta seuraavana vuonna pääst i in vähän väl-
jempiin suojiin, kun asuntolaa var ten saati in 
vuokra tuks i Fellmanin talo Kirkkokadun ja Ka
jaaninkadun kulmassa j a koulua var ten ty t tö
koulu nykyisen Urhei lukentän vierestä. Näissä 
suojissa työskennelt i in si t ten aina vuoteen 1906, 
jolloin oma koulutalo Tuirassa valmistui . 

Kun koulu syyskuun 1 p : n ä 1898 alkoi otet
tiin kouluun 14 oppilasta. Seuraavana vuonna 
nousi oppilasluku 23:een ja seuraavana 25 : teen. 
Kun koulu v. 1906 muut t i oman katon alle, oli 
oppilasluku 76. Kaikkiaan on kouluun otet tu 
903 oppilasta, jois ta 507 on saanut päästö
todistuksen. 

Koulun ensimmäisenä johta jana ja samalla 
asuntolan joh ta j a t t a r ena ja opet ta jana toimi 
neiti Emilia Serenius, j a jäi hän senkin jäl
keen kun kouluun v. 1902 oli n imite t ty uusi 
johtaja , opet tajaksi kouluun vuoteen 1905, jol
loin hän si ir tyi Kuopioon ( | 1937). Sitä mukaa 
kuin luokkien luku l isääntyi , otett i in myös uusia 
opettajia. V. 1899 nimitet t i in opet tajaksi neiti 
Adele Vessberg (Toppelius), joka toimi täällä 
vuoteen 1906 ja Mana af Forselles, joka kui
tenkin jo seuraavana vuonna siir tyi Porvooseen. 
Hänen tilalleen tuli v. 1900 neiti Karsten, joka 
toimi vuoteen 1910 ja kuoli 1918. Samana 
vuonna koulu sai ensimmäisen miesopet tajansa 
Oskari Korpelan, kuoli 1912. V. 1902 nimitet t i in 
kouluun neiti Jenny Simelius (Pau lahar ju ) , joka 
si t ten toimi tääl lä yli 40 vuot ta . V. 1904 nimi
te t t i in opet tajaksi Juho Lehto j a Ester Erich, 
joista edellinen siir tyi Turkuun 1911, jälkim
mäinen jo 1905. V. 1904—08 toimi koulussa 
myös pastori K. A. Nyman. 

V. 1902 koulu sai, kuten maini t tu , uuden joh
ta jan mais t . Emil Kahvan Hänen a ikanaan val
mistui uusi koulu, joka oli rakennet tu arkki
teht i Sucksdorffin pi irustusten mukaan. Joh
ta ja Kahva kuoli jo v. 1909 ja hänen jälkeensä 
tuli johta jaksi maist . E. Liick, vuoteen 1934. 

Käsi työnopet taj ina toimi koulun perustami
sesta vuoteen 1934 neiti Eva Sandman j a poi
kien veiston opet ta jana rakennusmestar i Kaat-
tari vuoteen 1904, jolloin vi rkaan nimitett i in 
Samuli Paulaharju vuoteen 1935. 

Kuluneina 50 vuotena tapahtune is ta muutok
sista kuuromykkäin opetuksen alalla on mai
n i t tava ase tus vuodelta 1904, jolla oppilaat mää
rä t t i in jae t tavaks i lahjakkuuden mukaan, sekä 
asetus ja ohjesääntö vuodelta 1934. 

Suur impana ja i lahdut tavimpana tapauksena 
on kuitenkin pidet tävä sitä, e t tä v. 1921 annet
tiin oppivelvollisuuslaki, joka koskee myöskin 
kuuromykkiä, joten nykyään kaikki kuuromyk-
kälapset jou tuvat kouluun. Eivä t enää Lapin 
ja Pohjois-Pohjanmaan kuuro tkaan t i lanpuut
teen takia tarvi tse jäädä kouluopetusta vaille, 
kuten 50 vuot ta sit ten. 

Uudelle taipaleelle läht iessämme rukoilemme 
Korkeimman s iunausta työllemme ja koulul
lemme." 

Taiteilija Rauni T erämaan laulet tua Helge 
Luckin säestyksellä, lausui koulun 8 luokan 
oppilas Niina Amonsen Sakar i Topeliuksen kir
jo i t taman Koululaisten rukouksen (virsi 475). 
Neiti Saimi Tolvasen l aa t imat muistosanat vai
najille esit t i neiti Elsa Reinilä seuraavast i 

"Pois juoksee aika joutuisaan 
Me väis tymme kuin varjo vaan 
Mutt ' alla kaikkein vaiheit ten 
On armo iankaikkinen. 

Nämä tu tun laulun sana t tuovat mieliimme 
ne monet menneet vuodet, jo tka ovat kii täneet 
ohi niinkuin pilvi, ha ihtuneet niinkuin sumu — 
ne ihmiset, monien vuosien työmme johta ja t ja 
työtoverimme, jo tka jo s i i r tyivät luotamme ajan 
ra jan yli sinne, josta ei paluuta ole. Heitä on 
monta — 17 vainajaa, joille tahdomme tässä 
omistaa pienen hetken, ase t tamal la heidät kun
kin erikseen sielumme silmäin eteen, nimeltä 
maini ten ja muistellen heidän olemustansa, hei
dän työtänsä ja to imintaansa par issamme. Ajat
telemme hei tä kiitollisuudella, kunnioi t taen ja 
arvostaen heidän uskollista ja al t is ta palvelus
taan yhteisessä työssämme. 

Luettelen heidät siinä jär jestyksessä, jossa 
ovat kouluumme saapuneet : 

N : o 1. Emilia Serenius-Koponen. Oulun kuu
romykkäinkoulun ensimmäinen johtaja , hoitaen 
samalla joh ta ja t t a renk in tointa vuoteen 1905, 
jolloin siirtyi Kuopioon. Kuollut vuonna 1937. 
Tämän koulun ta i tava kuntoonpanija j a jär jes
tä jä ; erinomainen organisaat tor i , on hänes tä 
sanot tu. Vakavan kristillisen pohjan panija ja 
suunnan vii toit taja työllemme. Hänestä lähtöi
sin oleva kodikas ja lämmin henki saakoon val
lita aina edelleen koulussamme. 
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Professori Samuli Paulaharjun haudalla. 

N : o 2. Kaarlo Kaattari, poikien ensimmäinen 
käsi työnopet ta ja vuoteen 1904. Tai tava opet taja 
j a harvinainen kasva t ta jakyky. 

N : o 3. Maria Karsten. Opet ta jana vuodesta 
1900 vuoteen 1909. Syvästi uskollisena ihmisenä 
hoiti hän opet ta jatoimensa er i t tä in tunnollisesti . 
Kuoli 15/11 1918. 

N : o 4. Oskari Eero Korpela. Opet ta jana vuo
desta 1901 vuoteen 1912, v.t. joh ta jana luku
vuonna 1909—10. Varsinkin laskennon opetus 
oli hänen mieliaineitaan j a hänen toimit ta
maansa laskuoppia käyte t t i in täällä monina 
vuosina. Kuoli 20/12 1912. 

N : o 5. Karl Emil Kahva, filosofian maisteri , 
koulumme toinen johta ja vuodesta 1903 vuoteen 
1909, jolloin kuoli. Kyvykäs, täsmäll inen ja 
t a rkka johtaja . Moni hyvä aloite koulussa on 
hänen tekemänsä. 

N : o 6. Ester Erich—Bergroth oli opetta
jana Oulussa vain par i vuot ta ja siirtyi t ää l tä 
Helsinkiin Huopalahden vas taperus te tun kuu-
romykkäinkoulun johta jaksi . Muistelemme hän
tä her t ta isena toverinamme. Kuollut 1921. 

N : o 7. Samuli Paulaharju, kirjailija, profes
sori, poikien käsi työn ja pi i rustuksen opet taja 
vuodesta 1904 vuoteen 1935. Suurmiehemme! 
Persoonallisuus, joka säteili ympärilleen voi
makkaas t i : sydäntä , huumoria , moni tahois ta 
lah jakkuut ta . Paljon annoit meille: uusia aja
tuksia, iloa ja v i rkis tys tä . Kuoli 6. 2. 1944. 

N : o 8. Mimmi Grästen—Hevonpää oli opet
ta jana täällä kahteen eri otteeseen asuntolan 
joh ta ja t t a rena . Muistelemme hänen suur ta työ
kykyään j a taiteellisia ta ipumuksiaan. Kuoli 
1936. 

N : o 9. Paavo Kesäniemi toimi voimistelun
opet ta jana kaksi vuot ta . Kuoli 1940. 

N : o 10. Juho Erkki Lehto oli opet ta jana kou
lussamme 7 vuot ta ja siirtyi t ää l t ä 1911 Tur
kuun, missä kuoli 1913. 

Opettajakunta on jo iäkästä. 

N : o 11. Stiina Sellman—Sivola, opet ta jana 
vuodesta 1906 vuoteen 1915. Lahjakas , ta i tava 
opet ta ja ja kasva t ta ja ja miel lyt tävä työtoveri . 
Kuoli 1927. 

N : o 12. Hugo Svedberg, voimistelun opetta
j ana 33 vuotta . Urhe i luhar ras tus koulussamme 
kasvoi huomat tavas t i hänen a ikanaan. Innostu
nut, täsmäll inen opet ta ja sai alal laan hyviä tu
loksia. Kuoli 1941. 

N : o 13. Suoma Salminen—Engbom, to iminut 
opet ta jana 11 vuot ta j a asuntolan joh ta ja t ta 
rena 7 vuot ta . Muistelemme hän tä iloisena, hie-
noluonteisena työtover inamme, joka äkkiä tem
mat t i in pois t ää l tä työnsä ääres tä . Hän kuoli 
1944. 

N : o 14. Edvard Erland Liick, f il. maister i , kou
lumme kolmas johta ja vuodesta 1910—1934. 
Lämmin kuurojen ystävä, a inut laa tuinen per
soonallisuus, joka monine er ikoisharras tuks i -
neen, taiteellisine lahjoineen on elävästi muis
t issamme. Kuoli 1936. 

N : o 15. Matti Rekola, opet ta jana tääl lä v : s t a 
1910—16 ja si ir tyi t ää l tä Turun k.m. kouluun. 
Antau tu i lämmöllä opettajatoimeensa. Kuoli 
1928. 

N : o 16. Aili Savolainen—Seppä tul i Oulun 
kouluun v. 1936, ehti olla tääl lä a inoas taan muu
t aman vuoden. Nuori lupaava elämä sammui jo 
vuonna 1944. 

N : o 17. Otto Ikonen. Opet ta jana vuodesta 
1939—41; kaa tu i sodassa 1941, uhra ten nuoren 
elämänsä isänmaalle. 

Nousemme kunnio i t tamaan näiden vainajien 
muis toa hetken hi l jaisuudella!" 

Kahvi tauon jälkeen soitt i taiteil i ja J. Hapuoja 
taiteil i ja Helge Liickin säestyksel lä muutamia 
sellosooloja, jonka jälkeen ope t ta ja ta r Elli Ve-
senterä verest i vanhoja koulumuistoja. Heijas
tuskuvina näht i in sen jälkeen vanhoja opetta
jia, elämää ja työskentelyä koulussa. 
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« K U U R O T TYTÖT A M M A T T I K O U L U U N " 

Tarkas ta j a J . K. Pa lomaan t ämän lehden 
edellisessä numerossa ju lka is tuun kirjoitukseen 
en ollut a ikonut mi tenkään kajota, m u t t a kun 
se voisi j oh taa joi takin harhakäs i tyks i in , mai
ni t takoon sen johdosta seuraavaa . 

Keväällä 1947 oli silloinen opet tajaharjoi t te l i -
ja Maire Närh i k i r jo i t tanut harjoi t telukir joi tuk-
sen kuuromykkäin ty t tö jen koulukodista Piek
sämäen Nikkar i lassa . Bovall iussäätiön halli tuk
selta pyydett i in 50.000 m k : n suuruis ta apu rahaa 
kirjoituksen painat tamiseksi . Tu tus tu t t uaan kir
joi tukseen säät iön hall i tus kuitenkin katsoi, et-

Vapaan sanan a ikana toi kouluhall i tuksen 
onnit telut t a rkas t a j a Oskari Hiekkala, todeten 
puheessaan e t tä I tä- ja Pohjois-Suomessa on 
kuuroja asukas lukuun ve r ra t tuna suhteellisesti 
enemmän kuin muual la Suomessa. Pyrki jöi tä 
kuurojenkouluihin on enemmän kuin voidaan 
ot taa , ja jos t i lanne j a tkuu tällaisena, joudu
t aan perus tamaan heitä var ten uusi koulu Rova
niemelle. Hi ippakunnan tuomiokapitul in ja Ou
lun tuomiokirkkoserakunnan onnit telut toi t r i 
V. Helle. Elossa olevien entisten opettajien on
ni t te lut esitt i opettaja Santeri Seppälä, kertoen 
samalla henkilökohtaisia muistelmiaan. Tuiran 
kansakoulun onnit telut esitt i johta jaopet ta ja 
Hanna Hieta, Suomen Kuuromykkäinl i i ton on
ni t te lut to imit ta ja Rurik Pitkänen, kosketellen 
samalla puheessaan yhdis tystyön merki tys tä 
koulutyön ja tkona nuorille kuuroille, Kuopion 
sokeainkoulun opettaja Eemil Sihvola ja Oulun 
Kuurojenyhdis tyksen hammasteknikko Sulo 
Tyyniaho sekä henkilökohtaisen onnit telunsa 
koulun ent. oppilas Matti Hämäläinen. 

Sähkein ja adressein onnit tel ivat koulua ent. 
t a rkas ta j a J. K. Pa lomaa Helsingistä, Mikkelin-, 
Jyväskylän- ja Kuopion kuurojenkoulujen opet
ta ja t sekä Helsingin sokeainkoulun opettajat , 
Nikkar i lan oppilaat ja opettajat , Kuurojen am
matt ikoulu, Kemin Kuurojen yhdistys, Ävikin 
asukkaat , Turun kuurojenkoulun opet ta jakunta . 
Lisäksi olivat onnit telunsa lähet täneet useat 
entiset opet ta ja t ja oppilaat sekä koulun lähei
set ys tävät . 

Sunnunta ina 23 p. lokakuuta ja tke t t i in juh
laa klo 11.00 pidetyllä jumalanpalveluksella 
koulun juhlasalissa, jonka jälkeen lähdett i in 
hautausmaal le kunnianosoitukselle koulun entis
ten opet ta ja in ja johtaja in haudoille, joille las
kett i in seppeleet. Hau tausmaa l t a palat t i in ta
kaisin koululle, jossa halukkail la oli t i laisuus 
kertoa koulumuistojaan, kunnes tuli aika ha
j a an tua kunkin arkisen työnsä ääreen, saa tuan
sa vie t tää harvinaisen ja kohot tavan juhlahet
ken vanhan koulunsa suojissa. 

tei s i tä oltu painat tamiseen nähden tarkoi tuk
senmukaisest i laadit tu. Koulukodin his tor iaksi 
se oli liian vähäinen ja esit telyvihkoseksikin so
vel tumaton. Siinähän selostetti in koulukodin vii
meaikainen kehi tys aivan puutteellisesti . Tämän 
voi ymmär tääk in hyvin, sillä eihän kirjoitta
jalla ollut mi tään omakohtais ia kokemuksia eikä 
t ietoja t ä s t ä koulukodista yleensäkään, sen vä
hemmän sen myöhemmästä kehi tyksestä . Sää
tiön hall i tus katsoi, e t tä nyt t a rv i t aan kuuro
jenkoulusta poispääseville oppilaille annet ta
vaksi lyhyt tä esit telyvihkosta, jos ta he saisivat 
t ietoja pääasiassa siitä, minkälainen k.o. koulu
koti nyt on ja mi tä siellä voidaan opiskella. 
Tämä oli tarpeellinen sen vuoksi, kun p.o. kou
lukoti oli entisil tä ajoilta niin huonossa huu
dossa, e t te ivät monet kuurot halunneet eivätkä 
uskal taneet tulla sinne oppilaiksi. Allekirjoitta
nut oli laa t inut vihkosen, jonka säät iön hall i tus 
hyväksyi painet tavaksi . Siinä on 12 sivua, joista 
vajaalla kolmella sivulla käsitel lään koulukodin 
entisiä vaiheita ja muilla eli siis 9 sivulla selos
t e taan sanoin sekä kuvin nykyistä koulukotia. 
Vihkosta on lähete t ty kuurojenkouluille ylim
pien luokkien tyttöoppilaille jae t tavaks i . Kuulin 
s i t ten Oulun ja Jyväskylän kouluissa käydes
säni, e t tä ty tö t ovat ot taneet vihkosen innos
tuksella vas taan ja pää t tänee t lähteä joukolla 
Nikkar i laan. Kuluvan syksyn mar ra skuun alus
sa saapuikin Nikkari lan koulukotiin niin paljon 
oppilaita, kuin sinne suinkin voidaan o t taa vas
taan. Tämä näy t t ää osoittavan, e t tä k.o. vihko
nen vas taa todella ta rkoi tus taan . 

Mitä muuten vihkosessa annet tuihin tietoihin 
tulee, p i tävät ne ehdottomast i paikkansa. Sen 
näy t t ää t a rkas ta ja P : n aavistavan, koska hän 
käy t t ää omituisia keinoja voidakseen jotakin 
sanoa. Rii t tää, kun maini tsen esimerkkinä yh
den. Lainausmerkkejä käyt täen hän i lmoittaa 
vihkosessa sanot tavan "nyt on Nikkari lassa ensi 
ker taa pätevät opet ta jat" , ja huomaut taa sii
hen, e t tä näin ei voitane sanoa. Vihkosessa mai
ni t tu lause kuuluu "Nyt on Nikkar i lassa ensi 
ker taa pä tevät opet ta ja t kaikissa siellä opetet
tavassa neljässä ammatt ia ineessa ." Tarkas ta ja 
Palomaa on siis tarkoituksell isest i j ä t t ä n y t k.o. 
lauseesta pois muutamia sanoja, saadakseen lau
seen ajatuksen muu t tumaan mieleisekseen. Täl
lainen menettely ei ole kaunista . 

Olisi ollut parempi, e t tä p.o. kir joituksessa 
ei olisi kosketeltu Nikkari lan koulukodin aikai
sempia oloja sillä taval la kuin nyt on tehty. 
Olen nimit tä in omasta puolestani vä l t tänyt muu
tamien henkilöiden takia puut tumis ta tarkem
min t ähän asiaan julkisuudessa. Kun nyt kui
tenkin koetetaan Nikkari lan aikaisempia oloja 
kiit telemällä halventaa sen nykyistä kehitystä , 
on taval laan pakko lausua asiasta muutama 
sana. Asia on niin, e t tä Nikkari lassa oli sekä 
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maat i lan e t tä koulun puoli todella huonossa kun
nossa. Pieksämäellä oli vain m u u t a m a harva 
maat i la virallisesti merk i t ty viljelysten huonon 
hoidon vuoksi rappioti laksi . Val i te t tavas t i Nik
kar i lan ti la oli näiden joukossa. T ä m ä n perus
teella paikallinen maan lunas tus lau takun ta aikoi 
o t taa Nikkar i lan t i las ta vil jelysmaat siirtolai
sille. Voi ymmär tää , mi tä se olisi merk innyt 
koulukodille, jossa anne taan opetusta myös 
karjanhoidossa. Suurella vaivalla ja esit tä
mällä suunnitelmia t i lan kunnostamiseksi saa
tiin pakko-ot to supis te tuksi hyvin vähiin. Kun
nostaminen on täl laisena a ikana ollut kovin 
hankalaa , m u t t a kukaan Pieksämäellä ei puhu 
enää Nikkar i lan t i las ta rappiot i lana. Esim. vii
me kesänä saat i in loistava sato. Siihen vaikut t i 
t ietyst i myös hyvä kesä, m u t t a loppuun kulu
te tu t pellot eivät kasvaisi hyvänäkään kesänä 
kunnollisesti . Metsäs tä puhuen t äy tyy sanoa, 
e t tä se on Nikkar i lan tuki ja turva . I lman 
si tä säätiö ei voisi yl läpitää koulukotia. Kui
tenkin oli t ämä metsä j ääny t suunnitelmall is ta 
hoitoa vaille. Hoitosuunni telma oli kyllä ole
massa, mu t t a s i tä ei oltu noudate t tu . Koulu
hall i tuksen pyynnöstä Nikkar i lan metsäkoulun 
johta ja Leivo on laa t inu t t ä t ä metsää var ten 
nykyaikaisen hoitosuunnitelman. Hän on si tä 
valmis taessaan tu tk inu t tarkoin k.o. metsän ja 
an t anu t anka ran arvostelun täl laisen omaisuu
den hoi tamat tomuudes ta . Joh ta ja Leivon laati
maa suunni te lmaa on jo jonkun aikaa nouda
te t tu pätevän ammat t ikoulu tuksen saaneen met-
säteknikon johdolla, jollaista ei Nikkar i lassa 
aikaisemmin ole ollut. Näin ollen on varmaa, 
e t tä Nikkar i lan a rvokas ta metsäomaisuu t ta tul
laan as ianmukaisest i hoi tamaan. Koulukodin 
puolella olivat as ia t a inakin yh tä huonolla kan
nalla. Käydessäni t a rkas ta jaks i tu l tuani koulu
kodissa huomasin, e t tä siellä oli vain to is takym
mentä oppilasta. He olivat valinneet keskuu
des taan lähetystön, joka ilmoitti allekirjoit ta
neelle, e t tä kaikki oppilaat olivat pää t t änee t 
lähteä pois Nikkar i las ta . Kysyin syytä siihen. 

Oppilaat — he lukenevat myös t ä m ä n kirjoi
tuksen ja voivat t a rv i t t aessa todis taa asiain 
näin olevan — ilmoitt ivat montakin syytä, 
mu t t a t ä rke immät olivat, e t t ä he eivät e räs tä 
a ine t ta lukuuno t t amat t a opi siellä mi tään ja 
e t tä oppilaiden kohtelu oli aivan mahdotonta . 
Koetin rauhoi t t aa oppilaita ja sanoin, e t tä asia 
t u tk i t aan ja jos epäkohtia ilmenee, ne koete taan 
kor ja ta . Täy tyy sanoa, e t tä oppilaiden puheessa 
oli paljon perää. Muutoksiin oli pakko ryh tyä 
sekä henki lökuntaan e t tä muuhunkin nähden. 
Mm. havaintovälineet , kuten kuvataulut , k a r t a t 
ym. olivat suoras taan olemattomat . Muutamaa 
r isa is ta sellaista ei voi o t taa huomioon. Näi tä 
eli siis uusia havaintoväl inei tä on näinä vuosina 
hanki t tu ja hanki taan lisää. "Kir jas tos ta" ei 

J O H A N N E S V Ä I S Ä N E N f 

Sorvari Johannes Väisänen kuoli mar rask . 
3 p : n ä 1948 Kuopiossa 56-vuotiaana. Sanot tuna 
aamuna juur i saapuessaan työpaikkaansa Haa
paniemen ru l la tehtaassa hän lyyhistyi aivohal
vaukseen. Hänet toimitet t i in autobussil la lää
ninsairaalaan, jossa häne t todett i in kuolleeksi. 
Äkillisen kuolemantapauksen johdosta seisau
te t t i in myöhemmin samana päivänä Haapanie
men suuren tehdasryhmän koneet ja työt 2 mi
nuut in ajaksi, jolloin työväestö j a virkai l i ja t 
kunnioi t t ivat hetken hiljaisuudella vainajan 
muistoa. Hän oli nimit tä in palvellut samassa 
työpaikassa yhteen mi t t aan yli 35 vuot ta ol
tuaan välillä poissa yhden vuoden. Hän kaa tu i 
sananmukaises t i ansiotyönsä ääreen työn sanka
rina. 

Jussi Väisänen oli syn tynyt Kar t tu lassa 
3. 4. 1892. P ä ä s t y ä ä n Kuopion kuurojenkoulus ta 
1910 hän liittyi Kuopion K.m. yhdis tyksen j a 
Kuopion K.m. urhei luseuran jäseneksi , pysyen 
molempien pyrintöjen riveissä yhteen menoon 
kuolemaansa asti . Luonteensa vilkkaudella j a 
nuoruutensa innolla hän osallistui yhdis tyksen 
to imintaan kuuluen yli par inkymmenen vuoden 
ajan johtokuntaan . Hän oli a ina valmis yhdis
tyksen tarvi tsemiin palveluksiin esim. juhlien 
jär jestelyissä ja ohjelmien suori tuksissa . 

Erikoisest i hän eläytyi mukaansa tempaavas t i 
Kuopion kuurojen urhei luseuran to imintaan . 
Hän oli joh tokunnassa yli 30 vuot ta ollen vä-

voinut puhuakaan . Ny t siellä on jo sellainen, 
jo ta joku oppilas hoitaa. Tulkoon vielä maini
tuksi , e t tä viime aikojen oppilaat ovat olleet 
hyvin tyytyväis iä sekä opetukseen e t tä yleensä 
oloonsa Nikkari lassa. Poispääseville tytöille on 
ollut tarjolla toimipaikkoja paljon enemmän 
kuin hei tä on voitu si joit taa. Q s k a r H i e k k a U , 
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EEVA VARESMAAN HAUTAUS 

Lokak. 16 p : n ä klo 15 kerääntyi Eeva Vares-
m a a n hau taussaa t toväk i Turun uuteen Siunaus
kappeliin s aa t t amaan au tuaas t inukkuneen vai
najan maallisen tomumajan haudan pyhi te t tyyn 
lepokammioon. 

Aluksi soitti uruilla, Pyhiinvael tajain kuoron 
Wagner in "Tannhäuser" is ta , t i rehtööri Honka-
koski. Yhteisesti lauletti in virsi 615: 1—4. Sen-
jälkeen astui arkun ääreen rovast i V. Niinivaara 
to imi t t amaan ruumiinsiunauksen. Arkku oli 
kauniist i kuki te t tu . Sen äärel lä seisoi kunnia
vart iossa kolme kuuroa (1 nainen, 2 miestä) 
Kuuromykkäinyhdis tykses tä , "jotka pi t ivät suru-
nauhoilla va rus te t tua Yhdistyksen lippua arkun 
vierellä. Rouva Elise Jaakkola oli saanu t tehtä
väkseen, esi t tää kuuroille viittomakielellä kaikki 

Iillä muutamia vuosia puheenjohtajanakin. Ollen 
itse akti iviurheil i ja hän innosti muu tamia kuu
roja poikia ja tyt töjäkin, jo tka olivat silloin täl
löin ni i t täneet hyvillä ki lpai lusuori tuksi l laan 
muualla Suomessa ja ulkomaillakin maine t ta 
Kuopion Kuuromykkä-Urhei l i ja in nimeen. Mai
nit takoon, e t tä hän oli kasva t t anu t a inoasta 
pojas taan esimerkiksi kelpaavan urheili jan. 
Näis tä ansioistaan hänet kutsut t i in Kuopion 
K.m.-Urheilijain kunniajäseneksi ja myöhem
min Kuopion K.m. yhdistyksen kunniajäseneksi . 

Ollen luonteeltaan eloisa ja huumorinta jui 
nen hän naut t i arvonantoa kaikkien lähimmäis
tensä keskuudessa, joiden kanssa hän joutui 
tekemisiin. 

Vainaja haudat t i in Kuopion kaup. hau taus
maahan . Rovasti Myyryläinen toimit t i ruumiin
siunauksen aiheella "P i tää tehdä työtä niin 
kauan kuin on päivä. Pian yö tulee, jolloin ei 
kukaan voi tehdä työtä" , lohdut taen samalla 
omaisia. Vainaja saate t t i in s i t ten viimeiseen 
leposijaansa. Umpeenluodulle hautakummul le 
alkoi seppeleitten lasku. Kummun somistukseksi 
pei t ty ivät vainajan omaisten seppeleet, Kuopion 
K.m. yhdistyksen j a Kuop. K.m.-Urheilijain yh
teinen seppele, Haapaniemen t eh taan työväes
tön ja vainajan naapurien seppeleet j a muutkin 
kukkavihko!. 

Hautauksen jälkeen s i i r ryt t i in vainajan ko
tiin v ie t tämään muistojuhlaa. Rovasti Myyryläi
nen piti hengellisen puheen. Puheenjohtaja 
Anna Liisa Pa r t anen luki par ikymmentä adres
sia ja s i t ten kuvaili vainajan suor i t t amaa elä
män työ tä kuurojen edistyspyrintöjen hyväksi . 
Rouvien Tiina Ahosen, Hilja Salmikon* Helga 
Har t ikaisen j a h ra Aleksi Savolaisen muistel
m a t kohot t ivat juhlan tunnelman herkkyyt tä . 
Juh la pää t ty i yhteiseen virren veisuuseen rva 
Hart ikaisen johdolla. Ville. 

tässä t i laisuudessa esi te tyt puheet ja laulut. 
Hän olikin tässä tehtävässä er i t tä in tai tava, 
kuurojen vanhempien lapsena jo lapsesta ast i 
siihen har jaan tunut . Olikin hyvin juhlal l is ta 
t ämä nähdä j a meille monille aivan ennen näke
mätön tä . 

Ruumissaarnansa johdannoksi otti rovasti 
Niinivaara Jeesuksen sanat , jo tka hän lausui 
Ja i ruksen ty t t ä ren kuolinvuoteen ää ressä : "Äl
kää itkekö, sillä hän ei ole kuollut, vaan nuk
kuu." Luukk. 8: 52. 

Siunaustoimituksen jälkeen laskivat arkulle 
hänen vanhempansa ensiksi seppeleensä, jonka 
jälkeen Nuorisoliiton kuoro lauloi Klemetin: 
"Jerusalem". Sen jälkeen laskivat seppeleensä 
ja kukkansa m u u t omaiset j a ystävät . Vainajan 
veli Seinäjoelta lausui seppelettä laskiessaan 
kauni i ta muistosanoja Eeva-sisarelleen, maini
ten kuinka hän oli suurella rakkaudel la vaal inut 
hänen lapsiaan, ollessaan joi takin aikoja hänen 
luonaan Seinäjoella, jos ta hän ny t tahtoi vielä 
kii t tää, syvän kaipauksen tun te i ta tulki tessaan. 
Mainit takoon vielä Turun Kuuromykkäinyhdis
tyksen sekä Kuuromykkäin Naiskerhon kiitol
lisuudella ja kaipauksella lasketut seppeleet 
kuin myöskin työtoverien laskema seppele. 

Kun kaikki seppeleet oli lasket tu lauletti in 
yhteisest i virsi 623. Tämän jälkeen soitt i t i reh
tööri Honkakoski uruilla Chopinin surumarss in 
alkuosan, jonka a ikana nais-osatoverit yhdistyk
sen lipun ohjaamana kantoivat ys tävänsä ulos 
kappelin edustalla olevalle ra t taal le , mistä t aas 
vainajan lähimmät omaiset kahden mies-osato-
verin kanssa lukuisan ystäväpi ir in seuraamana 
saa t to iva t vainajaa kohti perhehautaa . Täällä 
lauloi Nuorisoliiton kuoro a rkkua hau taan las
ket taessa Fr . Ferd. Flemmingin: "Maan povi 
kylmä" ja toiseksi Jaakko Tuur in : "Kätes Jee
sus s iunaten" sekä yhteisesti virren 332. 

Haudal ta s i i rryt t i in Turun Luth. Ev.-yhd. 
Nuorisoliiton huoneustoon vie t tämään vainajan 
muistoa. Täällä esitett i in yhteislaulua Sionin 
Kanteleesta ja yksinlaulua esitti rva Mirjam 
Merivuori. Hän lauloi R a n n a n : "Mä silmän 
luon" ja Melar t inin: "Isä meidän". Rovasti Ver
neri Niinivaara puhui Eeva Varesmaan muistol
le. Hän kertoi tunteneensa vainajan pikkuty
töstä asti . Hän sanoi usein vierailleensa hänen 
kodissaan monina kymmeninä vuosina. Hän oli 
pannut merkille, et tä Eeva oli luonteeltaan hil
peän iloinen ja aina aut tavainen ja rakkaudessa 
palvele vainen. Hän osoitti meille r akkau t t a niin 
paljon, monella ystävällisyydellä ja huomaavai
suudella, e t temme me koskaan voinut hänelle 
niin paljon rakkau t t a osoittaa, mitä hän osoitti 
meille. 

Vielä puhuivat Kuurojenkoulun ope t ta ja t ta re t 
Gylling ja Achren joista jälkimmäinen kuivaili 
Eevan er inomaista palvelevaa ja au t t avaa miel-

(Jatk. s. 136) 
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HAUSKAA J O U L U A JA O N N E L -
toivotamme sydämellisesti kaikille 

K O K K O L A N K U U R O M Y K K Ä I N 
Y H D I S T Y S 

H E L S I N G I N K U U R O M Y K K Ä I N 

Y H D I S T Y S 

K O T K A N K U U R O M Y K K Ä I N Y H D I S T Y S 

K Y M E N L A A K S O N K U U R O J E N 

Y H D I S T Y S 

K Y M I N L A A K S O N K . U . S . " T Ä H T I " 

H Ä M E E N K Y R Ö N K U U R O M . Y H D I S T Y S 

T A M P E R E E N K U U R O M Y K K Ä I N 

Y H D I S T Y S 

L A P P E E N R A N N A N K U U R O J E N 

Y H D I S T Y S 

L A P P E E N R A N N A N K U U R O T 

U R H E I L I J A T 

J O E N S U U N K U U R O J E N Y H D I S T Y S 

J O E N S U U N K U U R O T U R H E I L I J A T 

K E M I N K U U R O J E N Y H D I S T Y S 

A A V A S A K S A : 
VILJO GRÖNBERG 

A H O L A H T I : 
ELLI MAKKONEN 

A I T O O : 
HILLEVI HONKANEN 

A L A J Ä R V I : 
ESKO KESKI-LEVIJOKI 
KAARLO KOSKELA 
KAUKO LAUKKANEN 
ILMARI VÄLIKETO 

A L A V U S : 
HAUTA-AHO, TUULIKKI 

JA ELJAS 
LATVALA, KATRI 
MAJAMAA, AATE 
MÄKIRANTA, SAARA 
OLKKONEN, TELLERVO 

JA NYYRIKKI 
PULLIKKA, MARTTI 
SAARI, HELVI 
SAVISAARI, MARTTI 

PERH. 

B E R G Ö : 
RUNAR NYGÄRD 

E N O : 
REINO PIRINEN 

E N O N K O S K I : 
MAIRE JA EINO 

KORHONEN PERH. 
KAARIN JA A I M O 

MUHONEN PERH. 
E N O N T E K I Ö : 

ELSI KURU 
KERTTU YLIMATTILA 

F O R S S A : 
ELISA VIENO (HAST) 
ANNA, LAURI JA 

MARJA LILJA 
MARIA JA HELLIN 

MÄKINEN 
G Ö T E B O R G : 

GUSTAV JA MARGIT 
CARLSTRÖM 

H A L S U A : 
ARVO VENETJOKI 

PERH. 

H A M I N A : 
TYYNE, TOIVO JA 

OLAVI KAUKIAINEN 

H A N K O : 
ESTER JA ALBERT 

HOLMSTRÖM 

H A U K I P U D A S : 
JANNE RAUTIO 

TORSTEN FORSTEN 
PERH. 

HILJA METTOVAARA 
VELJEKSET UKKOLA 

H A T T U L A : 
PAAVO VALTARI 

H A U S J Ä R V I : 
LYYLI JA LAURI 

VAINOLA 

H E L S I N K I : 
BÖRJE JA HILJA 

AHLBÄCK 
OLE JA AURA 

AHLBÄCK 
SAARA AUTIO 
ASSER FRANSAS 
NAIMA JA JOHAN 

FRIMAN 
SVEA FRISTRÖM 
SAGA FORSBLOM 
JOHN. ENROOS 
MANDI ELOVAARA 
OLAVI HANHIJOKI 

PERHEINEEN 
SVEA JA ARVO 

HELENIUS 
PIRKKO HONKAVAARA 
HILDA HÄKKINEN 
EINAR LAGER 
SAIMA JA JARL 

HALLBERG 
IKOLAN PERHE 
ANNI, EILA JA ANTTI 

JOKELAINEN 
SOLVEIG JA EINO 

KARILAS PERH. 
LAURI KOIVISTO 
RAKEL KURKI 
HILDA LEHIKOINEN 
NÄNNI JA TOIVO 

LEHTONEN 
VOITTO LEPPÄNEN 
FRANS LINDHOLM 

PERHEINEEN 
HILA LO> AN 
JUSSI LUOMAJOKI 
IDA MALINEN 
KAARLO MIKKOLAN 

PERHE 
IDA MOUTON 
EVA-KAISA 

NIEMINEN 
OTTO NEVALAINEN 
VIHTORI NURMO 
IDA JA OLLI OLLIKKA 
KATRI JA RURIK 

PITKÄNEN PERH. 

MATILDA JA KAARLO 
RANTA 

AINO JA KNUT 
ROSENBERG PERH. 

VILHO SALOVAARA 
HILJA SUURONEN 
HEEVI JA ARVI TOLPO 
KIRSTI TURUNEN 
ASTRID, GEORG JA 

DORIS ÖHRN 

H E R R A L A : 
LEHTONEN, ONNI 

PERH. 
JÄRVINEN, TOIVO PERH. 
ANTERO PALLARI 
TOIVO SAARISALMI 
LEHTONEN, HUVI PERH. 
LEHTONEN, HILJA 
KATRI KERÄNEN 
T A I M I OKSANEN 

H I K I Ä : 
VEIKKO HÄMÄLÄINEN 

H O L L O L A : 

MATTILA, MARTTA, 
R A I M O JA ONNI 

H O N K A J O K I : 

HILLEVI HAKKARAINEN 
H U I S S I 

NIILO MANSIKKA 
H U O V I N T I E : 

VEIKKO RANTANEN 

H Ä M E E N L I N N A : 
VILHO LEINONEN 
IDA JA HANNES 

YLÄKORPI 
ALMA WALJUS 
SIRKKA HOLOPAINEN 
JORMA VIRTANEN 
KAISU JA ILMARI 

VALTONEN 
H Ä M E E N K Y R Ö : 

SANTERI VIRTANEN 
PERH. 

EMIL RAJALA 
OSKARI RAJALA 
VÄINÖ JÄRVINEN 

H Y R Y N S A L M I : 

GUNNAR ANTTONEN 

H Y V I N K Ä Ä : 
V . SAASTAMOINEN 

I M A T R A : 
HILKKA LAAPIO 

I I S A L M I : 
HILJA JA VEIKKO 

LÄMSÄ 
TOIVO NEVALAINEN 
OLAVI VÄISÄNEN 
HETA KAUPPINEN 
ANNA KARHU 
HILJA JA TOIVO 

RAUTIAINEN PERH. 
AUKUSTI LÄMSÄ PERH. 
LYYDI L A P P I 
LI ISA IIVARINEN 
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L I S T A 
ystävillemme ja 

EDVIN HYNYNEN 
OLAVI RAUTIAINEN 

I S T U N M Ä K I : 
VILHO PELLINEN 

J O E N S U U : 
TEUVO LILLUNEN 
ELINA, ANITA JA OTTO 

HEISKANEN 
HELKA HIRVONEN 
HILMA, TOIVO, JA 

LAPSET KETTUNEN 
ANNA, ERKKI JA 

PIRKKO HIRVONEN 
J O U T S A : 

T A I M I , MIKKO JA 
MARKKU HÄYRINEN 

J O R O I N E N : 
ANNA NEVALAINEN 

J U A N K O S K I : 
HANNES TURUNEN 

J U V A : 
SUOMA KOSKIVIRTA 
ARVI PURANEN 
TOINI JA OLAVI 

HAKONEN PERH. 
J Y V Ä S K Y L Ä : 

ELVIRA JOKILAMPI 
PAKSUJALKA, SANDA 

JA MIKKO 
REHN, IDA 
KARPPINEN, FANNY JA 

YRJÖ 
LAITINEN, AINO 
MÄKINEN, HENNY, 

UNTO, MATTI JA 
HUGO 

RAHKONEN, VÄINÖ 
RATAVAARA, JORMA 

PERH. 
SALONEN, VÄINÖ PERH. 
TOPPILA, ANNA JA 

JOHAN 
J Ä M S Ä : 

KATTELUS, EMIL 
E I N E SEPPÄLÄ 

J Ä P P I L Ä : 
KERTTU, OLGA JA 

LAINA LEVÄNEN 
K A L A N I E M I : 

MINKKINEN, HILKKA 
KAARLO JA LAPSET 

K A J A A N I : 

AHTI PÄÄKKÖNEN 
HELVI KARPPINEN 
HANNA JA VEIKKO 

SIVONEN 
K A N G A S A L A : 

LAURA LAURILA 

U U T T A 
kohtalotovereillemme 

SYLVI LAHTI 
KIRSTI SEPPÄNEN 
ULLA KORPILÄHDE 

K A N N U S : 
IDA MÄKELÄ 
KUSTI JA MARTTA 

SAARENPÄÄ 
VIENO KARJULA 
ANTTI LANG 

K A L V O L A : 
EINO MURTO 
IRJA JA AUGUST 

N U M M I N E N 
K A R K K I L A : 

TOIVO JARVA 
K A R L S K R O N A 
( R U O T S I ) : 

K . G . HAGESJÖ 
K A R K K U : 

TIRKKONEN, TAPIO 
VALTONEN, H E I M O 

K A U H A J O K I : 
VILLE KUJALA 

K A U S A L A : 
H E I M O TINGANDER 
VIHTORI MÄKELÄN 

PERHE 
K E M I : 

ANNI HAAPALA 
HILDA JA MAUNO 

PAANANEN 
E M M I JA VIHTORI 

AITTO-OJA 
K E M I , KIVIKKO: 

ELINA ALAKULJU 
(MÄKINEN) 

K E M I , LAUTIOSAARI: 

ARVO LASSILA 
K E M I , PAJUSAARI: 

LAURI TAPIO 
K E U R U U : 

AUNE JA EDVARD 
TASKILA 

K I I K K A : 
JUHO JA EEVA 

TALVIA 
FANNY RITALA 
KAARINA SUUTARI 

K I U K A I N E N : 
HERTTA, ULLA-MAIJA, 

SIRKKA-LEENA JA 
ARNE SAINIO 

K I T E E : 
JUHO LEINONEN 

K I L L I N K O S K I : 
ALA-KILPONEN, AINO 

JA TOIVO 

V U O T 

VIITALA, ALMA, ENSIO 
TAPANI JA TARJA 

K L A M I L A : 
VILHO MALMI PERH. 

K E R A V A : 
F . MATTILAN PERHE 
W . SALOMAA PERH. 
INGRID BLOMBERG 
J . WALD MATTSSONIN 

PERHE 
O . HEINO PERHEINEEN 
ARTHUR CARLSSON 
VOITTO WICKHOLM 
OSKAR LINDSTRÖM 
LEA RATILAINEN 
AILI VIITALA 

K O D I S J O K I : 
VEIKKO JALO 
VÄINÖ KÄRÄJÄMÄKI 
MARIA LYYBEK 
TOIVO RAITTILA 
MARTTI ISO-EETTALA 
KATRI ISO-EETTALA 
OLGA ISO-EETTALA 
VÄINÖ LEINONEN 
ERIK ISO-ETTALA 

K O K E M Ä K I : 
ARVI N I E M I 

K O K K O L A : 
ELSA HACKZELL 
JULIA KIVINIEMI 
ELSA KLEMOLA 
ELINA, ELLI JA ERIK 

RUONANIEMI 
MARIA YRJÖLÄ 
SIGURD LIDSLE PERH. 

K O N T I O M Ä K I : 
EETU MIKKONEN 

K O L K O N T A I P A L E : 
ELNA POUTANEN 

K O R I A : 
SULO TIHULA 
HILKKA NIEMINEN 

K O R S N Ä S : 
ARNOLD HÄGGGRUND 

K O T K A : 
ERIIKA BLOMBERG 
JUSSI MATTILA PERH. 
EMIL MATTILA PERH. 
ONNI KARVONEN 

K O U R A : 
KATRI RAJAKORPI 

K O U V O L A 
EERO KOSSILA 

K U O P I O : 
TENHO BROMAN 
MARTTI KOPONEN 
REINO PIRSKANEN 

A 1 9 4 9 

TOIVO OKSMAN 
EDLA VÄÄNÄNEN 
VÄINÖ PEILI PERH. 
ANNA-LIISA PARTANEN 
TOINI, PAAVO JA 

S E P P O LUUKKONEN 
KALEVI KUKKONEN 
ALIINA JA ÄKE 

SOHLSTRÖM 
ALEKSI JA KARI 

SAVOLAINEN 
KATRI RISSANEN 
ANNA MIETTINEN 
MAIJA K Ä P P I 
MARIA TASKINEN 
HELGA JA A . V . 

HARTIKAINEN 
K U O R T A N E : 

ALA-MÄYRY, MAILA 
AURAVUO, SIRKKA 
JOKILAHTI, LYYLI 
KANKAANPÄÄ, VILJO 
KESKI-KUHA, SENJA 
KONTTELI, AINO 
LAIKOLA, I M P I , 

VEIKKO JA LAPSET 
NEVANSUU, REINO 
RINTA-HYNNILÄ, 

HELENA 
PERÄLÄ, HANNA 
VIITALA, AINO, EVERT 

JA PIKKU TYTTÖ 
YLI-HEROJA, SAIMA 
YLI-MÄYRY, MARTTI 

PERH. 
K U R U : 

ANNA KARI 
K U U S A N K O S K I : 

HILJA AALTO 
K U T A L A : 

YRJÖ HISSO 
K Ä M M E N N I E M I : 

MARIA LAUKKANEN 
OPETTAJA TAUNO JA 

ELSI HELMINEN 
K Ä R S Ä M Ä K I : 

HILJA JA AUGUST 
NURKKALA 

K Y M I : 
URHO VUORELA 
LOTTA HYÖKY 

K Y M I , PARIKKA 
S I M O PAAVILAINEN JA 

PERHE 
L A H T I : 

HELLI KOUKI 
AUVINEN, SANDRA JA 

DAVID 
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Ojala, Helmi, I rma, 
Olavi ja Ant t i 

Isotupa, Viljo 
Koskinen, Aino, 

Veikko, Raili 
j a Olavi 

Kaplas, Sylvi, Tauno 
Raili, Keijo ja 
Kari 

Remmi, Irja, Kost i 
j a Pen t t i 

Torkkeli , Veera, 
Otto ja Tais to 

Nurminen, Vappu 
Urho ja Liisa 

Sulka, Mat t i perh. 
Järvinen, Katr i , 

Ulla ja Pekka 
Kyöperi, Es t e r 

L A I H I A : 
Helmi Hakko 

L A P P E E : 
Ant t i J äkä lä 

L A P P E E N R A N T A : 
Teitto, Mat t i 
Lyyt ikäinen, A r m a s 

perh. 
Tynkkynen, Seppo 

L A P U A : 
Elli, Mat t i j a Seppo 
Aino, Sulo j a 

Anna-Liisa 
Hakamaa , Maija, 

Kalle ja lapset 
Soini, Jooseppi 
Kalliokoski, Heikki 

perh. 
LAURITSALA: 

Lyyli j a Vilho 
Lai t ia inen 

Har t ikainen, Aino ja 
Juho 

Leppänen, Eino 
perh. 

Kaksonen, Hilkka 
Jän t t i , Saa ra 
Ryhänen, Elin 
Leppänen, E rkk i 
Vät tö , Sohvi 
Vepsä, Tais to 

L I E K S A : 
Ebba Ran tanen 
Lackman, Hilja, 

Viljo, Selma j a 
Helvi 

Ikävalko, Erkk i 
Pussinen, Juho 
Nevalainen, I l ta 
Timonen, Veli 
Oinonen, Ida ja 

Ant t i 
L O H J A : 

Lea jämsen 
Maire Heinonen 

Sanna Grunds t röm 
Pent t i Haag 
Mat t i Heinonen 

L O H T A J A : 
Aarne Tarvainen 

perh. 
LULEA (Ruotsi) : 

Kar l Sandström 
LUVIA: 

Ida ja Vihtori 
Kataj is to 

L Ä N K I P O H J A : 
J aakko Väisälä 

MERIKARVIA: 
Saima ja Väinö 

Santa la 
MIEHIKKÄLÄ: 

Väinö Ravi perh. 
MIKKELI : 

Hilda j a Joh. 
I c'ppänen 

Kaar ina Kontinen 
MUHOS: 

Janne Tapio 
Arvi Taur ia inen 

MYLLYKOSKI: 
Eva Leino 
Helga Ripat t i la 

MÄNTYHARJU: 
Arvi Haari 

MÄNTYLUOTO: 
Maire Eskola 

NAISTENM ATKA: 
V. Kaurela perh. 
Kauko Mäkelä perh. 

NASTOLA: 
Rantala , Lempi 

NIVALA: 
Mikko Haapala 
Mat t i Kivijuuri 

NUMMI: 
Aarne Tuominen 

NURMIJÄRVI: 
Vilho Salonen 

NURMO: 
Maria ja Kus taa 

Somppi 
Mar t t a j a E s a 

Mannila 
Ei la Ikola 

O U L A I N E N : 
Maiju ja Yrjö 

Lintula 
OULU: 

Kauko Vanhanen 
Valto Vanhanen 
Tuovi Ronkainen 
Sulo Tyyniaho perh. 
Anna j a J a a k k o 

Niskala 
Tyyne Kalliokoski 
Helvi ja Vilho 

Leipälä 

Signe j a E rkk i 
Ket tunen 

Sylvi Peltola 
J. Pykälä inen 
Heikki Korhonen 

perh. 
Annikki Virpi 
Vihtori Pessinen 
Aino Kotaniemi 
Tauno Väisänen 

ORIVESI k.k. 
Saimi ja Eino 

Kuusenoksa 
Unto E lo ran ta 

OSARA: 
Taavet t i Kytölä 

P A D A S J O K I : 
Ei ra Paananen 

P A N E L I A as . 
Tuomas Vih tanen 
Jukka Pal in 

P A R K A N O : 
Reino Sandholm 

P E R Ä L Ä : 
Inkeri Panula 

P E R Ä S E I N Ä J O K I : 
El in Ojaniemi 

PIEKSÄMÄKI: 
Olavi Heimonen 
Toivo Sepponen 
Eini Hent tonen 
Ilta Nevalainen 
Leena Pohjolainen 
Dagmar Häkkinen 
E i ra Pellonpää 
Ja lmar i Saukkonen 

P I E T A R S A A R I : 
Saima j a Bror 

Hellöre 
Lea ja Selim 

Lil lhannus 
Elin, Bengt-Olof ja 

Birger Lindholm 
Birgi t Cederberg 
Saga ja Karl 

Mattsson 
Elna Sundelin 
Fina From 
Olga Andersson 
Arvid Jansson 
Doris Grannas 
Ivar Nyman 
Magnus Björkbacka 
Agnes Lindberg 
Lennar t Westerholm 

perh. 
Aina, Ulla ja Anton 

Hellöre 
P I H L A V A : 

Vallin, Elli ja A. 
Har t ikainen, Juhan i 

PI IKKIÖ: 
Mariana j a Antero 

Suna 

P O R I : 
Bruno Rauta lammi 

perh. 
Lyyli Ollila 

( Isotalus) 
Ina Norjajoki 
Sandra Ekblom 
Enni Kuusil inna 
Amanda Stenroos 
Amanda Ruusuvaa ra 
Joosef Juhola perh 
Kalle Hur t t i l a perh 

Heiniluoma perh. 
Aina Munter 
Roosa Vainio 
Jul ia j a Mat t i 

Granholm 
Arvo Jussila, perh. 
Karl Eliasson perh. 
Olga Väätänen 

P U N K A H A R J U : 
Vilho Hannikainen 

PUNKAS ALMI: 
Mati lda Kosunen 

PURMO: 
Gunnel Sands t röm 

PUISTOLA: 
Anja Maaranen 

PUTIKKO: 
Toivo Sivula II 
Tauno Hut tunen 

PYHÄNTÄ: 
Jaakko Mahosenaho 

PORVOO: 
Touko Nöyränen 
Emil Ket tu la 
Mauri Petä jä inen 
Eero Honkavaara 
Rauha j a Ja lmar i 

Honkavaara 
RANTASALMI: 

Helmi Tolvanen 
RAUMA: 

Ed i th ja Hj . Ar imaa 
Osk. Li ikkanen perh. 
Tobias Runonen 

perh. 
Mauri Karp perh. 
Onni Lampinen perh. 
Wiljo Ruot tu perh. 
E r k k i Aalto 
Emil W a s t a m ä k i ' 
Elsa Was tamäki 
Hilda Aalto 
Emil Laine 

RHHIMÄKI: 
Maria Lassi la 
Hilja Kuusela 
Veikko Hyvönen 
Toivo Rajamäki 
Brynolf Myllymaa 
Ka t r i Rotko 
Mirjam Korvajärvi 
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RISTIJÄRVI: 
Toivo Heikkinen 

RUOKOLAHTI: 
Unto Markkanen 
Mart t i Kostiainen 
Eino Kalpio 

RUOVESI : 
Kauko Hovi 

ROVANIEMI: 
Aate Per t tunen 
Auli P i r t t i j ä rv i 

Karl S. 
Tytt i , Tapio 

SAMMALJOKI: 
Kuutt i-Kuusela, 

Erkk i perh. 
E m m a Lout tu 
Maria Syrjänen 

SÄLÖINEN: 
Eeva Myllylä 
Es te r Myllylä 
Sulo Äijälä 

SAVITAIPALE: 
Mauri Kylliäinen 
Eero Lapa t to 
Kalle Laar i 
Joosef Kolari 

SEINÄJOKI : 
Ant t i H ä r m ä perh. 
Veli ja Esko Homi 
Lenni Rist imäki 
Eila Ikola 

S I M P E L E : 
Pohjolainen, Eero 

perh. 
SOTKAMO: 

Hilkka Asp 
SUOMENNIEMI: 

Impi, Paula, Vappu 
ja Arvo Noro 

SULVA: 
Bet ty ja Alfred 

Hallberg 
Signe ja Edvard 

Lindroos 
Sanna Rinta la 

SUUR-MIEHIKKÄLÄ: 
Maire Nurmela 

SULKAVA: 
Viljo Vasara 

SUOLAHTI: 
Taneli ja Laura 

Pent t inen perh. 
Hänninen, Ida Albin 

ja Seppo 
SUONENJOKI : 

Kat r i Suihkonen 
SAVONLINNA: 

Tyyne j a Juho 
Pa r t anen perh. 

Ant t i Mikkonen 
Ida R a t a v a a r a 
Ant t i Immonen 

SULKAVA: 
Viljo Vasara 

SÄRKISALMI: 
Ant t i Harmainen 

SÄYNÄTSALO: 
Hantunen, Orvokki, 

Maija-Liisa ja 
Paavo 

Matilainen, Elsa 
Poutanen, Väinö 

perh. 
Pylkkänen, Aili 

T A M P E R E : 
Emil Pi tkäniemi 
Rauha Pi tkäniemi 
Teuvo Kauranen 
Aino j a Karl 

Lankinen 
Otto Saarinen 
Armas Wuorenmaa 
Jaakko Korppi rouv. 
Janne Leht imäki 
Tekla Heikkilä 
Helmi Tenkanen 
Tyyne Kinos 
Mar t t a Pöyhölä 
Hilja Nikulainen 
Karl Kumpulainen 

perh. 
Antero Riihimäki 
Väinö Räpät t i 
Anders j a Sanni 

Jä rven taus 
Aug. ja Sofia 

Helminen 
Liisa ja Matt i Helle 
Helmi Häkkinen 
Siiri Talvia 
Elvira Hofman 
Saara ja Paavo 

Laaksonen 
Kirst i ja Ahti 

Ahonen 
Mat t i Katainen perh. 
Eino Vuorensyrjä 
Tauno Heinonen 
Veikko Jalonen 
Taimi ja Urho 

Vähämäki 
Manta Koivisto 

TAMMELA: 
Kalle Mäkilä perh. 

TAMMISAARI: 
Hanna Vikberg 

TAAVETTI : 
Johan Seppä 

TAVASTKENKÄ: 
Onni Knuutinen 

TIKKALA: 
Otto Simonen perh. 
Rauha Kuivalainen 
Tauno Simonen 
Hilma, Toivo ja 

lapset Ket tunen 
Hilja Simonen 

TOHOLAMPI: 
Ida Kopsala 
Väinö ja Joel Lassila 

TOIJALA: 
Niilo Aaltonen 
I l ta Hieta la 
Niilo Rannikko perh. 

El ias Laidikko 
TONSBERG ( N o r j a ) : 

Synnöve Lindemann 
T U R E N K I : 

E r k k i Heinonen 
Alpo Heinonen 

TYRVÄÄ: 
Yrjö Pajunen perh. 
Laur i Laht inen 
Otto Nieminen 
Elsa Ritala 
Kalle Salonen 

T U R K U : 
El ias Savisaari perh. 
Salomon Kaavi 
Kaino Soini 
Mat t i Seppänen 
E ina r Leht inen 
Bernhard Kaski 
Urho Leht imäki 

perheineen 
Väinö Honkanen 
Augus t Saarinen 
Aune ja Aht i Leht i 
Iida Haapal i 
Mar t t a ja Johan 

Helenius 
Sylvi ja Otto 

Hyytiäinen 
Per t t i Pärnänen 
Voit to Heikkilä 
Kust i Leppänen 
Mar t t a ja Armas 

Viikki 
Thorleif Heinrichs 

perheineen 
Elise ja Esko 

Jaakko la 
Mar t t a ja Aksel 

Ahlqvist 
Boris Ström 
Sauli Isomäki 
E rkk i Haapanen 
E rkk i Keski-

Levijoki 
Heino Niemelä 
Tuure Vallenius 
Kaar lo Kynkään-

niemi 
UUKUNIEMI : 

Vieno ja Torst i 
Berg perh. 

U R J A L A : 
Laur i Kannis to 
Heino Lius 

UTAJÄRVI : 
Kusti Mikkonen 

VAAJAKOSKI : 
Ket tunen, Inker i 

VAASA: 
Axel Grev perh. 
Reino Grev perh. 
Teuvo Taimisto perh. 
J anne Leivo 
Jukka , Elsa ja Leila 

Laht inen 
Helmi ja Augus t 

Nordberg 
Juho Kaivolahti 

perh. 
Lasse Viinikka 
Simo Vuorimies 

perh. 
Väinö Lait inen 
Sanna Sandkvis t 
Edla Manninen 
Liisa ja Anders 

Häkans 
E r k k i Tuliniemi 

perh. 
Elma, Tauno j a 

Helvi Neste 
Jud i th ja Anna 

Svenn 
Asser, Alina, Heikki 

ja Yrjö Haapa
niemi 

C.-E. Martola perh. 
Alma Latvala 
Liisa Perä lä 

VANHA-KOIVISTO: 
Lankonen, Uuno 

perh. 
Hulda ja Toivo 

Kanerva 
VANHA ULVILA: 

F r .J. Koski perh. 
V A R K A U S : 

Annikki Puranen 
Euka r i Happonen 
Veli-Pekka 

Hynninen 
Kalle Holopainen 
Eero Parv ia inen 
Toivo Averin 
Reet ta-Liisa 

Holopainen 
' Annikki Puranen 

Johannes Jan tunen 
A r m a s Räisänen 
Kalevi Kukkonen 

V E T E L I : 
Elli Kata ja 

VIHTAVUORI: 
Hyvärinen, Helvi j a 

Veikko 
VIEREMÄ: 

Edvin Kauppinen 
perh. 
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EEVA V A R E S M A A N M U I S T O L L E K U U R O M Y K K Ä I N J O U L U 

Poissa olet sinä keskuudestamme Eeva ystä
vämme. Tyhjä on paikkasi kotonasi, ystäviesi 
keskuudessa ja K.m.yhd. toveripiir issä. 

Lähtös i ei tul lut yl lät täen, sillä sait maa t a 
sairasvuoteella lähes puoli vuot ta yh tä mi t t aa 
ja voimasi vähenivät vähenemistään, kunnes 
vain pari viikkoa sen jälkeen, kun olit t äy t tä 
nyt 40 vuotta , sait s i i r tyä sinne, missä ei enää 
ole sa i rau t ta , eikä kärs imys tä ja missä kuurot
kin kuulevat. Olit valmis lähtemään, sen me 
omaisesi ja ys täväsi t iesimme ja niin hiljaa ja 
rauhall isest i olit nukkunu t viimeiseen uneesi, 
kuin väsynyt lapsi, joka pääsee isän syliin. 

Elämäsi ei ollut helppoa. Sait jo pienestä asti 
kes tää monen monta sa i rau t ta ja kärs imystä . 
Kuitenkin jaksoi t aina olla iloinen ja hymyilevä. 
Aina jaksoi t o t t aa osaa toisten iloihin ja surui-
hin ja aina olit valmis a u t t a m a a n toisia. E t kos
kaan kiel täytynyt , kun sinun apuasi pyydett i in 
tavalla, tai toisella. 

Lapsis ta pidit aivan erikoisen sydämellisesti 
ja lapset myös pi t ivät paljon iloisesta ja hert
ta isesta Eeva tädis tä . Aina, kun näkivät sinun 
tulevan, niin kilvan juost i in pihalle vas taan. 

Nyt kaikki kaipaamme sinua, m u t t a eron aika 
on lyhyt. Sitten saamme taas t ava ta siellä, mis
sä ei ole enää eron ikävää. Siispä emme sano
kaan hyväst i vaan näkemiin. 

Usein viitoit kauniilla tavallasi t ä t ä laulua, 
jos ta erikoisesti p idi t : 

Kiitos sulle kukkasis ta , jo tka tielläin kukoisti . 
Kiitos myöskin ohdakkeista, jo tka mua haa

voitti . 
Kiitos, e t tä tahdot an taa , mulle elon ijäisen. 
Kaikesta, oi Her ra sulle, annan iki kiitoksein. 

Ystäväsi Aino R—ta. 

( |atk. s. 131) 
tä ja s i tä iloista luonnet ta joka hänellä oli. Hän 
ihmetteli sentähden t ä t ä ty t töä , mu t t a se selvisi 
hänelle mis tä t ämä kaikki nöyryys j a rakkaus 
johtui mi tä hän aina osoitti . Hän sai kuulla, e t tä 
Eeva rukoili paljon ja e t t ä hän luki Jumalan 
sanaa. Vielä puhuivat useat Kuuromykkäinyh
distyksen jäsenet . Kaikki muistel ivat Eevaa 
kaipauksella ja ker toivat kuinka Eeva oli hyvä 
toveri j a e t tä hän oli heille myöskin yhdistys
toiminnassa suurena apuna. Kaikki maini ts ivat 
hänen iloista luonnet taan ja e t tä hänen seu
ransa oli niin vi ihtyisää siksi hän tä aina kai
vat t i in seurapiir issä. 

Loppusanat ja loppurukouksen piti allekir
jo i t tanut . Tässä surujuhlassa laulett i in useita 
S.K. lauluja. Loppulauluna S.K. 554. Tässäkin 
t i laisuudessa tulkitsi kuuromykil le kaikki pu
heet ja laulut rouva Elise Jaakkola ja samoin 
meille kuuleville heidän vii t tomakielellään pitä
mänsä puheet. Frans Lehto. 

on jo mar r a skuun puolivälissä valmis tunut pai
nosta ja on parhai l laan myy tävänä eri puolilla 
maa t a olevilla asiamiehil lämme. Sen sisältö on 
runsas ja hyvin valit tu, samoin kuvitus. Var
mast i se ki innostaa suur ta yleisöä, joka tulee 
sen kau t t a ent is tä paremmin tun temaan meidän 
kuurojen pyrkimyksiä monelta eri puolelta. 

Joululehteämme on vain pienempi määrä enää 
saatavissa, os. Helsinki, Liisank. 27 E 10. Hin ta 
postikuluineen 60 :—. 

YSTÄVÄLLINEN HUOMAUTUS 

Niitä arv. t i laajiamme, jo tka eivät ole huo
manneet lehdessämme ju lkais tua i lmoitusta ti
laushinnan korot tamises ta ensi vuodelta 200 
markkaan, pyydämme ystäväll isesti l ähe t tämään 
puut tuvan summan joko li i t tomme postisi ir to
tilillä n : o 6825 tahi suoraan rahastonhoi ta ja l 
lemme, os. Talouspääll ikkö Ever t Toivio, Hel
sinki, Laivur inkatu 33 D 88. 

KOROTETUT POSTIMAKSUT 

ovat as tuneet voimaan t ämän kuun 1 päivästä 
alkaen. Lisämaksujen väl t tämiseksi pyydämme 
arv. kir jeenvaihtaj iamme ja mui ta as iakkai tam
me va rus t amaan kaikki post i lähetyksensä uuden 
post i taksan mukaisella määrä l lä post imerkkejä. 

Joulun ja uudenvuoden onnittelut 
(Jatkoa) 

VIIALA: 
Mar t t i Pel tonen 

perh. 
Armas Riihelä 

VIRRAT: 
Matti Rantanen 

VIRTASALMI: 
Hilda Kauppinen 

VIITASAARI: 
Matti Hämäläinen 

perh. 
VUONISLAHTI: 

Lampen, Mar t t i 
VUOKSENNISKA: 

Rauha Siitonen 
VÖYRI: 

Sanna Rinta la 
YLIVIESKA: 

Olavi Koiste 
Katr i Timlin 

YLIKIIMINKI: 
Matt i Tornio 

YLISTARO: 
Helka j a Ruusa 

Kuusis to 
Anna ja J aakko 

Sauselin 
Fiina ja I isakki 

Nyrhinen 
YLÖJÄRVI: 

Mart t i , Kaija j a 
Kalevi Lepojärvi 

ÄHTÄVÄ: 
Annikki ja Kar l 

Rädmans 
ÄÄNEKOSKI: 

Harakka , Niilo 
Jenny j a E l sa 

Lehtonen 
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URHEILUOSASTO 
K I L P A I L U K U T S U 

kansallisiin hi ihtomestaruuskilpai luihin, jo tka 
asianomaisella luvalla jä r jes tämme Jyväsky
lässä tulevan tammik. 9 p : n ä . Kilpailulaji t : 
Yleinen 15 km, nuor ten (alle 21 v.) 10 km, 
naisten 5 km. 

Osanottoilmoitukset, joi ta on seura t tava 
maksu, 150 mk kul takin kilpailijalta, pyydetään 
lähe t tämään joulukuun 31 päivään mennessä os. 
Inker i Kettunen, Vaajakoski, Kotimäki. 

Kilpailijoille va ra t aan 1 vuorokauden vapaa 
majoitus. 

Rautat ie l ipuis ta toivotaan 25 % alennus. 
Toivoen runsas ta osanottoa, merki tsemme 

reippain hiihtoterveisin 

Jyväskylän Kuurot Urheil i jat . 
Paavo Hantunen. Inkeri Kettunen. 

puh.joht. siht. 

Jyväskylän Kuurot Urheil i jat j ä r jes tää kan
sallisten hi ihtomestaruuskilpai lujen yhteydessä 
ohjelmallisen i l taman Kuurojenkoululla tammik. 
8 p : n ä klo 18. 

Sunnuntaina 9 p : n ä on lopet tajais i l tama pal
kintojen jakoineen samassa pa ikassa klo 16. 

Huvimatkai l i ja t , tervetuloa runsain joukoin 
Jyväskylään. 

KUOPION Kuuromykkä-Urhei l i ja t jär jes tä
vät kuusijuhlan palkintojenjakoineen ja uuden 
vuoden vastaanot ta jais ineen joulukuun 31 p : n ä 
Kuurojenkoululla. Ohjelman vaihtelevaisuus 
t aa taan . Seuraavana päivänä vuosikokous. Kaik
ki jäsenet ja ei-jäsenet tervetul lei ta Ville. 

L A P P E E N R A N N A N Kuurot Urheil i jat toi
meenpanee hauskan pikkujoulun jouluk. 31 p : n ä 
klo 19 Laur i tsa lan sahalla Eino Leppäsen luona. 
Monipuolinen ohjelma. Majoitus jä r jes te tään . 

Seuraavana päivänä tammik. l : n ä pidetään 
L.K.U:n vuosikokous samassa paikassa klo 12. 
Toivotaan kaikkien jäsenten saapuvan. 

ETELÄ-POHJANMAN Kuurojen Urheil i jat 
j ä r jes tää naamiais juhlan Seinäjoella tammik. 1 
p : n ä klo 18. Tavatessa i lmoitetaan juhlapaikka. 
Tervetuloa! Johtokunta. 

" V E L L A S " pi tää vuosikokouksensa tammik. 
2 p : n ä klo 12 Vaasan K.m. yhdistyksen huoneis
tossa Kouluk. 56. Esil lä mm. sääntöjen muutos . 

Saman päivän i l tana pidetään "Vellaksen" 
kuusijuhla samassa paikassa klo 19. Joulupukki 
tulee. Tervetuloa! 

T A M P E R E E N Kuurojen Urheili jain vuosiko
kous on sunnunta ina tammik. 16 p : n ä klo 18 
Kyt tä länk. 8. 

SAVONLINNAN kuurojen Urheili jain kar-
s intahi ihdot pidetään Savonlinnassa Talvisalon 
maastossa 16. 1. 49 Mestaruuskisoja var ten . 

Matka miehille 10 km ja naisille 5 km. Ylei
sessä sar jassa kilpaillaan Valtonen ja Poja t 
Oy: n kiertopalkinnosta. 

25 % alennus toivotaan saatavan. 

KYMINLAAKSON K.U.S. "TÄHTI" pi tää 
vuosikokouksen Kotkassa Poika-ammatt ikou-
lulla tammik. 16 p : n ä 1949 alkaen klo 12. 

HÄMEENLINNAN Kuurom.-Urheil i jain vuo
sikokous pidetään tammik. 23 p : n ä klo 13 Tyttö
lyseolla. Jokaisen jäsenkor t t i mukaan . Terve
tuloa ! 

JOENSUUN Kuurojen Urheilijain vuo
sikokous pidetään kanavan kansakoululla tam
mik. 23 p : n ä 1949 klo 12 päivällä. Kaikki jäse
net ovat tervetullei ta. 

KUTEN TIEDETAÄÄN, tekivät Kiri-Veikot 
viime syyskuun 28 p : n ä ma tkan Ranskaan. 

Siellä ot tel ivat he 3 :n viikon aikana l l : s s ä 
eri kaupungissa. Ja t ie tääksemme olivat ne en
simmäiset, siinäkin suhteessa, e t tä yksi näistä 
koripalloilijoista, oli kuurojen vanhempien lapsi 
19-vuotias nuorukainen, Oiva Vir tanen. 

Jo nuorena poikana kävi hän usein kuurojen 
poikien käsipallopeliä seuraamassa, nuoruuden 
innolla. 

Viime kesänä kävi hän jalkapallo-ottelussa 
myöskin Ruotsissa. 

On hauskaa todeta, e t tä kuurojen vanhem
pien lapsia t ava taan reippaina ja esimerkiksi 
kelpaavina urheilun y.m. har ras ta j ina . 

Sivusta seurannut . G. M.-—Aho. 

ARV. K U L:n KERÄÄJÄT 

Köpenhaminan maai lmankisat lähenevät no
peasti . Koska ma tkaan on enää vain kahdeksan 
kuukau t t a jälellä, toivotaan varojen kerääjäin 
toimivan ahkeras t i , e t tä saataisi in mahdollisim
man paljon käyt tövaroja m a t k a n kus tannuk
siin. Kun saadaan kokoon enempi varoja, voi
daan lähe t tää voimakas urheil i jajoukkue Kö-
penhaminaan. 

Siis herä tkää kaikki Suomen urhei lunjohtajat 
j a urheil i jat yhteisvoimin to imimaan tarmok
kaast i ja keräämään ympäri maa t amme varoja. 
Ha lukkaa t saava t keräyspääl l ikkö Eino Kari-
laalta, os. Helsinki, Mariankatu 13. B. 33 uusia 
listoja keräyksen ja tkamiseksi aina joulukuun 
31 päivään saakka. 

K.U.L:n l i i t tohalli tus. 
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TIETOJA KOTIMAASTA 
MERKKIPÄIVIÄ VIETTÄVÄT: 

Kuvanveistäjä Juho F. Talvia, Kiikka, 70 v . 
t ammikuun 14 p : n ä . 

Seppä August Nyman, Helsinki, 70 v. tam
mikuun 16 p : n ä . 

Mallipuuseppä Kauko Mäkelä, Tampere, 50 v. 
t ammikuun 16 p : n ä . 

Kivipiirtäjä Luuri Mikkola, Helsinki, 50 v. 
t ammikuun 19 p : n ä . 

Pv.ouva Lyyli Laitinen, Laur i t sa la , 50 v. tam
mikuun 31 p : n ä . 

60 VUOTTA täy t t i mar rask . 6 p : n ä neiti 
Alma Skytt Hämeenlinnassa. Alma Skyt t pal
veli a ikoinaan ko lmat takymmentä vuot ta Per t 
tulan tylsämielisten koululla pes i jä t tärenä. 
Vuonna 1940 joulukuulla pääsi eläkkeelle ja 
si ir tyi Salmelan ukkokoti in vanhuuden lepoon. 
Kun Alman merkkipäivä lähestyi läht i hän ta
kaisin Hämeenl innaan v ie t tämään syntymäpäi
väänsä vanhojen rakkaiden ystäviensä parissa. 
Hiljaiset lämminhenkiset syn tymäpäivä t Almal
le ys tävänsä pitivät. Muistelti in entisiä r akka i t a 
yhdessäolon hetkiä ja toivotet t i in Almalle hyvää 
te rvey t tä ja hyvää ja tkoa eteenpäin. Pe r t tu l an 
koululla on Alma vieraillut nyt ja paljon se on 
eht inyt 8 vuodessa muut tua . Koululla on paljon 
parannuks ia la i te t tu mm. pyykki pes tään nyt 
koneellisesti, jo ta Alma ihaillen ja haikein mie
lin katseli, Alman a ikana koulun pyykki pestiin 
käsin. Kyllä on Alma eht inyt montakin pyykki-
röykkiöitä pestä ja hieroa ennen aikaan. Alma 
on vielä hyvissä ruumiin ja sielun voimissa. 

60 VUOTTA t äy t t ää Lieksassa rva Ida Oino
nen o.s. K r i r v i n e n tammik. 1 p : n ä . Hän on syn
tynyt Liperissä kuurona, käynyt Jyväskylän 
kuurom. koulun op. Olga Koskisen oppilaana. 
Koulusta pääs tyään hän meni avioliittoon puu
seppä ja remontt imies Ant t i Oinosen kanssa 
4. 1. 1913. Rouva Oinonen on ihmetel tävän rei
pas ja iloinen kotona j a yhdistyksessä, hoitaen 
kotinsa j a miehensä hyvin. Ylhäinen siunatkoon 
re ipas ta ja nuorekas ta vanhus ta . 

60 VUOTTA t äy t t ää neiti Nelly Finne Soimia 
tammikuun 7 p : n ä . Lapsena hän sa i ras t i anka
ran taudin jonka seurauksena hänes tä tuli kuu
romykkä. Käy tyään Porvoon kuuromykkäin 
koulun, Nelly Finne hoi taa apulaisena sisaruk
set Sandströmin ta lout ta Solfilla, jossa hän on 
uskollisesti palvellut kauan aikaa, hän on vielä 
reippaissa voimissa. Helmi Hakko. 

L A P P E E N R A N N A N Kuurojenyhdis tys jär
jest i huvimatkan 31 . 10 jäsenilleen Savitaipaleen 
kirkolle. Lappeenrannas ta lähdett i in linjurilla j a 
tervehdit t i in ma tkan varrel la e rakkona asuvaa 
kuuroa Ant t i Haimilaa. Näh tävyyde t olivat 
suurenmoisia. Talot tomia metsä ta ipale i ta kii
rehdit t i in Vääräsen taloon, jossa vietett i in isän
nän. Jooseppi Kolarin 70-vuotispäiviä. 

Vääräsen talossa saadun tul ia iskahvi tuksen 
a ikana naapur i t saivat t u tu s tua meihin kuuroi
hin erinomaisen hyvin. Ennenpi tkää keräännyt 
tiin yhteen, jolloin pitäjäläiset lausuivat monia 
vi lpi t tömän tunnus tuksen sanoja Jooseppi Kola
rille hänen epä i t sekkääs tä j a menestyksel l isestä 
to iminnastaan kuurojen asian eteenpäin viemi
sessä. Puheenjohtaja Ant t i Jäkä lä puhui kuuro
jen seurojen puolesta ja luovutt i niiden lahjana 
juhlijalle komean hopeakahvaisen kävelykepin. 
I säntä Kolari vastas i ja kiitt i l i ikutet tuna. On
nitteluja kertyi runsaas t i . Seuranneen juhla-
ater ian aikana seurustel t i in leppoisasti. Sen jäl
keen tu tus tu t t i in talon his tor iaan ja nähtävyyk
siin. Juhla j a tku i myöhäiseen yöhön ast i ohjel
mineen. Sitten palat t i in kotiin tyytyväis inä on
nistuneeseen ja antoisaan retkeemme. Kii tämme 
avuliasta, ystäväll is tä ja aina hyväntuul i s ta 
Jooseppi Kolaria ra janpinnan kuurojen puolesta. 

SELMA NORRHOLM Vaasasta , on 12. 10 
kuollut. Hän nukaht i rauhall isest i Jeesukseen 
Kristukseen luottaen. Ennen kuolemaansa hä
nen luonaan kävi k.m. ent. matkapappi K. Ny
man, jolloin hän naut t i Her ran ehtoollisen. Vai
najan hautaus oli 17. 10, sunnunta ina klo 13.00. 
Ruumiin siunauksen toimit t i past . D. Still; kau
niissa muistopuheessaan palaut t i hän mieliin 
vainajan 80-v. päivän viime heinäkuussa, jolloin 
hän rauhall isena ja valoisamielisenä i lahdutt i 
ystäviään. A. Strömsholm lauloi k.m. kuoron 
tulkitessa. Vainajaa oli s aa t t amassa omaisten 
ja kuuromykkäin suuri joukko. Runsaan kuk
kaistervehdyksen mukana laskett i in myös Vaa
san Kuuromykkäinyhdis tyksen seppele. Samoin 
muist i vainajaa Vaasan Kuuromykkäin urheilu-
yhdistys Vellas adressilla. Tämän jälkeen ko
koonnutt i in vainajan ty t t ä ren kotiin muistoti
laisuuteen. 

L A P P E E N R A N N A N K y : n pikkujoulujuhla 
on Las tentarha l la jouluk. 19 p : n ä klo 15. Hyvä 
ohjelma. 

T A M P E R E E N Kuurojenyhdis tyksen uuden
vuoden vas taanot ta jä ise t pidetään 31. 12. 48 
omassa huoneistossa Kyt tä länk . 8, alkaen klo 
19. Ohjelma on hauska ja vaihteleva. 

JYVÄSKYLÄN K.m.y:n Nuorten kerho jär
jes tää hauska t uudenvuoden vas taanot ta ja i se t 
kuurojen koululla jouluk. 31 p : n ä klo 19. 

VAASAN Kuurom.yhdistys jä r jes tää tavan
mukaisen kuusi juhlansa Betelin rukoushuonees
sa tammik. 1 p : n ä klo 18. Joulupukki tulee. 
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J O U L U J U H L A A ja uuden vuoden vas taanot
tojuhlaa vie te tään Turun Kuuromykkäinyhdis
tyksen toimesta vanhan tavan mukaan Turun 
Kuurojenkoulussa 31 p : n ä jouluk. klo 18. Terve
tuloa juhlaan ja samalla ka tsomaan yhdistyksen 
omaa ta loa! 

JOENSUUN seudun Kuurojenyhdis tyksen j a 
Joensuun Kuurojen Urheil jain pikkujoulujuh
la pidetään kanavan kansakoululla tammik. 1 
p : n ä (Uuden vuoden päivänä) 1949 klo 17. 
Hyvä ohjelma. Tilaisuudessa on palkintojen 
jako. Joulupukki tulee. Tervetuloa. 

LAHDEN K.y :n uudenvuoden valvojaiset on 
31. 12. 48 klo 19 Yhteiskoululla. Tervetuloa. 

VARKAUDEN K.y :n iloiset uudenvuoden 
juhla t on Taulumäen työv.talolla lauant . t am
mik. 1 p : n ä klo 18. Sunnunt . 2 p : n ä klo 14 on 
vuosikokous samassa paikassa. Tervetuloa! 

SEINÄJOEN Kuurojenyhdistyksen joulujuhla pi
detään Seinäjoen lyseolla tammik. 2 p : nä klo 12. 
Hyvä ohjelma. Kaikki syd. tervetullei ta. 

PORIN Kuuromykkäinyhdis tys Aut ta jayhdis
tyksen avus t amana jä r jes tää loppiaisaat tona 
tammik. 5 p : n ä illanvieton. Loppiaisena juma
lanpalveluksen jälkeen hauskan kuusi juhlan yh
distyksen talossa. Tervetuloa. 

NIVALAN K.y :n vuosikokous pidetään lop
pia isaat tona tammik. 5 p :nä . Kokousajas ta ja 
-paikasta i lmoit taa lähemmin p . j . Mikko Haa
pala. 

HELSINGIN Kuurom.yhdis tys pi tää tavan
mukaisen joulujuhlansa loppiaisaat tona 5. 1. klo 
19 ja lastenjuhlan loppiaisena 6. 1. klo 15 omas
sa huoneistossa Liisank. 27 A 8. Tervetuloa! 

P I E T A R S A A R E N K.y :n joulujuhla on yh
distyksen huoneustossa keskiv. tammik. 5 p : n ä 
klo 17. 

KAJAANIN Kuurojenyhdis tyksen vuosiko
kous pidetään loppiaisena tammik. 6 p : n ä Sivo
sen luona Pohjolank. 10 klo 16.30. Väli t tömäst i 
sen jälkeen alkaa illanvietto, jonka hyväs tä 
ohjelmasta maini t takoon mm. elokuvaesitys. 
Toimitt. P i tkänen on luvannut saapua. Terve
tuloa vanhat ja uudet jäsenet sekä vieraatkin 

I ISALMEN Kuurojenyhdistyksen, Rai t t ius-
seuran ja Urhei luseuran vuosikokoukset pide
tään Rukoushuoneella tammik. 8 ja 9 p : n ä , 
alkaen yhdis tyksen vuosikokous lauanta ina klo 
18. Muista kokouksista ja ohjelmasta ilmoite
t aan tässä t i laisuudessa lähemmin. Toimit ta ja 
P i tkänen saapuu joh tamaan kokouksia. 

L A H D E N Kuurojenyhdistyksen vuosikokous 
on tammikuun 9 p : n ä klo 13 Yhteiskoulun ker
hohuoneessa. 

T A M P E R E E N Kuurojenyhdis tyksen vuosiko
kous on tammik. 9 p : n ä omassa huoneistossa 
Kyt tä länk. 8, alkaen klo 18. 

SAVONLINNAN Kuurojen Yhdistyksen ja 
Urh .seuran vuosikokoukset pidetään S: l innassa 
Puis tolan koululla 15. 1. -49. klo 17. 

VAASAN Kuuromykkäinyhdis tyksen vuosiko
kous on tammikuun 16 p : n ä klo 14 omassa huo
neistossa. Esillä sääntöjenmuutos . Tervetuloa 
vanha t ja uudet jäsenet kokoukseen. 

KERAVAN K y : n vuosikokous on Salomaan 
luona Timont. 7 keskiviikkona tammik. 19 p : n ä 
klo 18. 

T A M P E R E E N K.m.y:n Shakkikerhon vuosi
kokous on sunnunt . tammik. 23 p : n ä klo 19 
Kyt tä länk. 8. 

JOENSUUN seudun Kuurojenyhdis tyksen 
vuosikokous pidetään kanavan kansakoululla 
tammik. 23 p : n ä 1949 klo 12 päivällä. 

I ISALMEN kuurot , kieltää t ä ten seuraavi l ta 
henkilöiltä pääsyn jär jes tämiinsä t i laisuuksiin 
pahennus ta herä t täneen käytöksensä t ak ia : 
Mat t i Hut tuse l ta ajalla 15. 11 . 48.—15. 6. 50, 
Paavo Niskaselta ajalla 15. 11. 48.—15. 11. 49 
ja Veikko Balkilta ajalla 15. 11. 48.—15. 5. 19. 

Iisalmella 14. 11 . 48. Johtokunta. 
KRISTILLISEN JUHLAN järjest i Helsingin 

kuurojen Kristil l inen kerho marrask . 16:na . 
Kuurojenyhdis tyksen juhlasal i oli t äy t tyny t 
ää r iään myöten nuor is ta j a nuorekkais ta har
maapäis tä . Aluksi vii tott i in yhteisest i virsi Si
sar -Eevan johdolla. Alkurukouksen jälkeen ter
vetul ia issanat lausui kerhon puheenjohtaja rva 
P i tkänen . Sen jälkeen alust ivat h ra B. Ahlbäck 
ja rva Pi tkänen kysymyksen: Mitä on ilo? Sen 
johdosta käyt t ivä t puheenvuoroja mm. h ra t 
Kari las, Nyman, Ollikka, Pi tkänen, rva Ahlbäck 
ym. Kaksinlauluna esi t t ivät ndit Autio ja Mar-
kola "Tule Jeesuksen luo, tule nuorena o i . . ." 

Väliajalla tar jot t i in kaikille vapaat kahvit . 
Ohjelma ja tkui sen jälkeen uusilla keskustelu
kysymyksillä, joissa pohdit t i in nuorille ajan
kohtais ia asioita. Kaunis kuvaelma "Kynt t i lä 
ker too" sujui nuor ten es i t tämänä oivallisesti rva 
Maila Paunun — joka oli kuvaelman koonnut — 
tai taval la ohjauksella. Lopuksi piti past . Paunu 
lopettajaispuheen ja rukouksen. 

Kristillisen kerhon juhlat i la isuudet ovat muo
dostuneet arvokkaimmiksi- j a osanot ta jamäärä l 
t ään suurimmiksi Helsingissä. On yleensä luultu, 
ettei uskonnollisissa seuroissa sovi ilo ja huu
mori, mut ta kyllä se on havai t tu suureksi ereh
dykseksi . Tässäkin seurassa näkyi pelkästään 
iloisia ja hyvänsuopia kasvoja kaikkialla. Jokai
sen osanot ta jan mielestä oli koko juhla sen ar
voinen, e t tä todella kanna t t i olla mukana . Va
hinko pois jäänei l le! 

Seuraava kristil l inen juhla on joulukuun 19 
p : n ä Kuurojenyhdistyksel lä j a varmaan silloin
kin sali on täpösen täynnä. Mukanaollut. 
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PARHAAT KIITOKSENI kaikille, jo tka muis
t ivat minua merkkipäivänäni . 

Lauhialla, mar ra skuussa 1948. 
Mikael Eskola. 

KIITOS. Pyydämme esi t tää nöyrä t kiitokset 
kaikille, jo tka i lmaisivat adresseilla y.m. taval la 
tai toisella osanot tonsa syvään suruumme puoli
soni ja isäni kuoleman johdosta. 

Kuopio 12. 11. 48. 
Silja ja Erkki Väisänen. 

SYDÄMELLISET kiitoksemme kaikille, jo tka 
muis t iva t mei tä hopehääpäivänämme 23. 10. 48. 

Lempi ja Uuno Lankonen. 
YSTÄVÄLLISESTÄ huomaavaisuudesta 50-

vuotispäiväni johdosta lausun tä ten sydämelli
set kiitokseni. K. A. Tolpo.. 

PYYDÄN saada sydämellisesti k i i t tää kaikkia 
niitä, jo tka muis t ivat minua merkkipäivänäni . 

Eva Lehtinen. 

Rakas puolisoni j a isäni 

J O H A N N E S VÄISÄNEN 

synt. 3. 4. 1892 Kar t tu lassa , 
kuoli 3. 11. 1948 Kuopiossa. 

Rakkaudel la muistellen 

Anna-Silja o.s. Mart ikainen, 
Erkk i . 

On Jumalan kädessä ihmisen tie. Hän 
m a t k a m m e mää rää ja kotihin vie. 

Surren ilmoitamme, e t tä r akkaamme 

MAIJA-LUSA A N N E L I NORO 

synt. 25. 9. 1948 Suomenniemellä, 
kuoli 12. 10. 1948 Suomenniemellä. 

Kaivaten muis te levat : 
Impi Noro, o.s. Soukkio 
Arvo Noro 
Paula Sinikka Noro 
Vappu Anja Norc 
Kummi t : Sulo ja Aada Kiesilä, 
Toivo j a Anja Kauria , Lyyli 
Lait iainen j a Matt i Hyvär i . 

Herra , sinun armosi ja uskollisuutesi 
on parempi kuin elämä. 

Ny t on sulia parha in koti ta ivaan Ju
malan luona. 

VIHITTY 
Aune Kekäläinen 

Ruokolahti 26. 9. -48. 
Ahti Lehti 

Turku 

Rakkaamme 

KAARLO JUHANI TUOMAALA 
synt. 15. 9. 48 Haapajärvellä, 
kuoli 9. 11. 48. 

Syvästi ka iva ten : 
Äiti, isä ja Pikku Marja. 
Omaiset. 

Oi Juhan i pieni, sä olet poissa, 
Sait kodin ta ivaan asunnoissa. 
J a Jeesus ystävä lapsien 
sun sulki helmaansa hellien. 
Siel' rannalV oikean isänmaan 
me ker ran toisemme tava taan . 

Rakkaamme 

P E N T T I ILMARI RUOKONEN 

Synt. 27. 2. 1923 Joutsenossa, sai ijäisyys-
kutsun odo t tamat ta 18. 9. 48. 

Syvästi kaivaten. Rakkaudel la muis taen 
äiti , isä, sisko ja veli sekä muut 
omaiset j a kohtalotoveri t . 

E t koskaan näy t t äny t maailmalle 
et elosi t aakka ois tun tunu t raskahalle . 
Hymyhuul in kuljit sä aina vaan 
olit valmis kaikkesi an tamaan . 
Siks' tun tuu kuin päivä nyt mail laan ois' 
sun silmäs loiste kun sammui pois. 

Helsinki 1948, Oy. Surdus Ab. 


